
DIRECCIÓN PARALLEVARAGUAALPUEBLO

M.B.A.Franco Aguilar Garcfa

Director de Administracióny Finanzas

Pachuca de Soto, Hgo.,a 25 de noviembre de 2024.

Oficio DAP-324B/2O24.

Asunto: Evaluación Técnica

Con la finalidad de dar seguimiento al proceso de Licitación Pública Nacional, me permito

anexar dictamen de evaluación técnica número LA.-72-R34-9I3OO5999-N-7-2024, referentea la

contratación de “CABLE PLANO SUMERGIBLE PARA USO INDUSTRIAL CON AISLAMIENTO

INDIVIDUAL DE POLIETILENO CALIBRE 3/0AWG, CLASE K,COLORES NEGRO, AMARILLOY

RO3O, F4ATERIAL DE LA CHAQUETA PVC, VOLTAJE MÁXIMO1000 VOLTS, CON UN PESO DE

3.93 ING, POI? b4ETRO, 3”EI IPERATURA DE TRABAJO DE 75°C A 1OO°C, TIPO DE CONDUCTOR

BE COBRE FLEXIBLE. contratación que será ejercida con recurso propio del programa de

Devolución de Derechos (PRODDER 2024).

• AXELTOMAS FERNANDEZ CORTES

• GRUPO ELÉCTRICO ABBA S.A. DE C.V.

• COM ERCIALIZADORA LOS TRES3R S.A. DE C.V.

• AUTOMATION WAREHOUSE S.A.P.I. DE C.V.

• PAD TU BERIAS TOLUCA S.A. DE C.V.

Sin más por el momento, quedo de usted.

C.c.p.- Expediente

Atentamente

. a rysSan 3uan Pablo

irectora ara Llevar Agua al Pueblo

Elaboró: Nora Cruz Martínez. -Jefe de Oficina

Reviso: LA 3osé Manuel Celis González. -3efe de Ofic” a

Autorizó: LA 3orge González Fernández -Subdirector Planeación de Infraestructura Hidráulicas

Oficinas Centrales Av. Industrial La Paz #200,

Col. Industrial La Paz,

Pachuca de Soto, Hgo., C.P. 42092,

Tel.: 01 (771) 7174300, ext. 1220

www.hidalgo.gob.mx



PARTIDA CONCEPTO

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTA3ES LA.-72•R24-9130O5999-N-7-2O24

RESUMEN

EVALUACIÓN TÉCNICAY ECONÓMICA

CABLE PLANO SUMERGIBLE PARA USO INDUSTRIAL CON AISLAMIENTO INDIVIDUAL DE

POLIETILENO CALIBRE 3/0 AWG, CLASE K, COLORES NEGRO, AMARILLO Y ROJO

ÚNICA MATERIAL DE LA CHAQUETA PVC, VOLTAJE MÁXIMO 1000 VOLTS, CON UN PESO DE 3.99

KG, POR METRO, TEMPERATURA DE TRABAJO DE 75°CA 100”C, TIPO DE CONDUCTOR DE

COBRE FLEXIBLE

PROPUESTA MAS CONVENIENTE PARA LACONVOCANTE

AXELTOMAS FERNANDEZ

CORTES

ss.s2

GRUPO ELÉCTRICO ABBA

SA DEIV.

ESTA PROPU ESTA

NO ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÓNtICADEBIDOA

QUE NO SUMA LA

M I NIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PUNTO

1.20 "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA

LAEVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

COMERCIALIZADORA

LOSTRES3R SA DE

AUTOMATION

WAREHOUSE, SAP.I. DE

*”’ ESTA PROPUESTA, NO

ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONóMICA DEBIDOA

QUE NO SUMA LA

MINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PUNTO

J.20 "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA LA

EVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

PAD TUBERIAS TOLUCA

SA DE IV.

***ESTA PROPU ESTA, NO

ES S UCE PTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÓMICA DEBIDOA

QUE NO SUMA LA

MINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PUNTO

1.20 "C RITERIOS CLAROS

Y D ETALLADOS PARA LA

EVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA
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PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONCEPTO

caracteristicas del bieno bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

caracteristicas técnicas

contenido nacional

durabilidad o vida util 6

Total 25

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MI PyM ES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa lapropuena t+cnica

PPE=MpembX 50/ M pi

PPE- 's4,O4S,O97.13X 5O /$4,Os9,362.Oo

PPE= 49.82

PTj= TPT + PPE

PTj= 46+49.82

PTj= 95.82

Total

Total

Total

2

O.S

2

JO

50

EVALUACIÓN ECONÓMICA

EVALUACIÓN CONIBINADA

10

10

6

0

2

0

0

IO

OBSERVARONES

Cumple conlo solicitado

Cumple con |o solicitado

Cumple conlo solicitado

Cumple conlo solicitado

NO CUMPLE, |a

descricpción del material

puso3 y se solicita 3/0

Cumple con lo solicitado

NO CUMPLE, no presenta

documentación

comprobatoria de tener

personas con discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

documentación de

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Cumple conlo solicitado

Cu mp le con lo solicitado

10 Cumple conlosolicitado



RUBR

a)

CONCEPTO

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTAJES LA-7Z-D3A-913005999-N-7-2024

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

características técnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

COMERCIAMZADORA
PUJ‘JTOS

LOS TRESBB SA DE IV.

15

6

Total 25

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sectorM I PyM ES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa lapropuesta técnica

PPE=MpembX SO/ f•1pi

PPE= $<,o4s,os7.13x so /s ,o<s,os7.13

PPE= 50

PTj= TPT + PPE

PTj=4 +NO

PTj= 94

2

Of

Total 10

2

Total S

IO.

Total 10

EVALUACIÓN ECONÓMICA

EVALUACIÓN COIdBINADA

RESPONSABLE DE LA UAC “N

g.Ular e

ubdirect de Atracción

6

0

0

0

0

10

44

OBSERVACIO ES

Cumpie conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta

carta de garantia solidaria

NO CUMPLE, no presenta

carta de calidady

capacidad por parte del

fabricante

NO CUMPLE, no presenta

documentación

comprobatoria de tener

personas con discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

documentación de

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

10 Cumple conlosolicitado



RUBR

)

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCEHTAgES I_A-7Z-R34-9fi3005999-N-7-20M

PAenoA únicA

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONCEPTO

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa

suaRuaRos r•uuzos w•aeuouse,sAea.

caracteristicas técnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

15

Total ZS

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MlPyMES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

2

Total IO

2

3

Total s

10

Total 10

SO

eVALUAClÓN ECONÓ iCA

17

0

0

2

0

26

QBSERV@CJÇN.ES

Cumple conlosolicitado

su porcentaje de

Nacionalidad en su bien

ofertado solo es del 6596

NO CUMPLE, no presentsa

0 ningun documento

comprobatorio de calidad

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta

0 alguna carta garantia

solidaria

NO CUMPLE,yaque el

documento que presenta

0 esta firmado por su misma

empresay no porsu

fabricante

NO CUMPLE, no presenta

comprobación alguna de

tener personas con

discapacidad contratadas

NO CUMPLE, no presenta

documento de alguna

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, solo presenta

bitacoras de visitas técnicas

°““ESTA PROPUESTA, NO ES SUCEPTIBLEA EVALUACIÓN ECONÓMICA DEBIDOA QUE NO SUMA LAMINIMA DE PUNTOS DE 37'5, COf•1O LO

ESTABLESE ELPUNTO 1.20 "CRITERIOS CLAROSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÓN DE LASPROPOSICIONES" DE LAS BASES DE LA

PRESENTE CONVOCATORIA

PTj= TPT + PPE

PTj= 26+0

PTj= 26

EVALUACIÓN COMBINADA

RESPONSABLE DE ALU IÓN

. arcos

recto de Extracción



RUBR

b)

EvALUACIÓN POR PUNTOSY PORcENT ESL.A.-7Z-R3+-913oos999-lv-7-202c

PARTIDA ÚNICA

EvaLu•ción zúcnica

CONCEPTO

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

capacidad del licitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

caracteristicas técnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

GRUPQ ELÉCTRICO

PUNOS ABBASA DEcV.

IS

capacidad de recursos económicos 4

caoacidadde recursostécnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector Ml PyM ES

experiencia

cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa lapropuesta técnica

Total

0.5

so

EVALUACIÓN ECONÓfdICA

10

15

0

5.5

0

0

0

301

OBSERVACIONES

Cumple con loso|icitado

Cumple con |osolicitado

Cum pie con lo so|icitado

NO CUMPLE,fa declaración

presentada provisional es al

mes de septiembrey se

solicita al mes de octubre

Cum piecon lo solicitado

NO CU M +LE, no oresenta

comprobación alguna de

tener personas con

discapacidad contratadas

0.50.5 Cumpecontosoticitado

NO CUMPLE, solo presenta

tres contratosy se solicita

una experiencia mínima de

5 años

NO CUM PLE, loscontratdos

presentados no son de

venta de cable

NO CUMPLE debidoa que

no presenta IiDeraciones o

cumplimientos de contrato.

"“" ESTA PRO°UESTA, NO ES SUCEP +I BLE A EVALUACfÓN ECONÓMICA DEBIDO A QUE NO SUMA LAMAINIMA DE PUNTOS DE 37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PUNTO 1.20 "CRITERIOS CLAROSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÓN DE LAS PRO8OSICIONES" DE LASBASES DE LA

PRESENTE CONVOCATORIA

PTj= 30.S+0

PTj= 30.5

EVALUACIÓN COIdBINADA



RUBN

a)

b)

EVALUACIÓN

CONCEITO

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

capacldad del licitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa

POR PUNYOSY PORCENTMES 6&-7g-R36-913005999-N-7-2024

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIóN TÉCNICA

suBRuanos Punhos tocumse oE

caracteristicas téc nicas

contenido nacional

du<abitdadovidautil 6

TOtdI 25

capacidad de recursos económicos 4

capacidadde ecursostécncos

capacidad de equipamiento

sectorM I PyM ES

exoeriencia

especialidad

cumplimiento de contratos

la propuesta técnica

Total

Total

Total

EVALL/AcIÓu ECOIvÓz IICA

2

0.S

"O

SO

10

lO

°5

O

19

0

O

O

O

25

OBSEDVAC.IONK

Cumole conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta

documentación que

acredite con el contenido

nacional

NO CUM PLE, no presenta

con certIficado de calidad

NO CUMPLE,nopresenta

declaración anual de|

ejercicio 2023, solo presenta

la provisional al mes de

octubre

O Cum plecon lo sohcitado

NO CUMPLE, presenta una

carta donde presenta que

no tiene personal con

discapacidad

NO CUMDLE, no presenta

algun documento oficial

que compruebe su

estratificaciõn

NO CU M DLE, loscontratos

que presenta no acreditan

u na Experiencia mayora un

NO CU M PLE, loscontratos

presentados no son de

venta de cable en su

totalidad

NO CUMPLE, los

documentos presentados

no tienen losdatos legales

delc diente ni datos

relacionados con los

CO N t ratos

"*" ESTA ^RODUESTA, NO ES SUCEPT|BLEA EVALUACIÓN ECONÓMICA DEBIDO A QUE NO SUM4. LA MAIN IMA DE PUNTOS DE 37.5. COPIO

LO ESTABLECE EL DUNTO 1.20 "C RITERIOS CLAROSY DETALLADOS DARA LAE\''ALUACIÓiNDE LOSP ROPOSICIONES" DE LAS BASES DE

LA PRESENTE CONVOCA+OPI4

OTj:TST + MPE

o*j:25+O

EVALUACIÓN COMBINADA


